那港企計第 640 号

令和７年３月４日

関 係 者 の 皆 様 へ

那 覇 港 管 理 組 合

管 理 者  玉 城  康 裕

（ 公 印 省 略 ）

（仮称）新港ふ頭９号上屋建替工事に伴う

道路の一部廃止について（情報提供）

平素から、那覇港管理組合の事業に対し、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げま

す。

この度、新港ふ頭地区内におきまして、安全な荷役環境、物流インフラの機能強化

を図るため、既設上屋の代替施設建設工事を予定しております。また、これに先立

ち、新港ふ頭横５号線の一部を廃止し、荷捌き地及び上屋用地へ編入する用途変更

（別添資料）を行いますので、一般車両の通行が出来なくなります。

関係者の皆様には何かとご不便・ご迷惑をおかけする事があるかと思われますが、

工事期間中は安全施設等を適切講じるなど、安全確保や周辺環境に留意しながら取り

組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。

なお、当該工事に対するご質問・ご意見については、下記の担当者あてお問い合わ

せ下さりますようお願い申し上げます。

記

１． 工  事  名 （仮称）新港ふ頭９号上屋建替工事

２． 工    期 令和７年２月６日～令和８年３月 24日まで（予定）

３． 廃止 予定日 令和７年４月（予定）

※具体的日程は、管理組合 HP等で周知いたします。

４． 問い合わせ先

   発 注 者 〒900-0035 那覇市通堂町 2 番 1 号（那覇ふ頭船客待合所二階）

         那覇港管理組合 計画建設課（担当：久保田、嘉手苅）

             ℡：(098)868-0336（計画建設課）

       以上

1. 工事関係者一覧

・発注者    那覇港管理組合 企画建設部 計画建設課

・工事監理   株式会社 翁長設計

・施工者   【建築工事】共和産業㈱・㈱古波蔵組 特定建設工事共同企業体

   【電気工事】日進電気土木㈱   【機械】未定

2. 建物概要

延床面積 ： 約 4,114㎡

建物高さ ： 約 11.3ｍ（平屋）

用  途 ： 上屋（倉庫、屋外トイレ、休憩所等）

構  造 ： 鉄骨造、一部鉄骨鉄筋コンクリート造

3. 位置図

4. 完成イメージ（北側より）

ﾛﾜｰｼﾞｰﾙﾎﾃﾙ

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

船
客
待
合
所

６号岸壁６号岸壁６号岸壁６号岸壁６号岸壁６号岸壁６号岸壁

９号岸壁９号岸壁９号岸壁９号岸壁９号岸壁９号岸壁９号岸壁

５号岸壁５号岸壁５号岸壁５号岸壁５号岸壁５号岸壁５号岸壁

７号岸壁
７号岸壁
７号岸壁
７号岸壁
７号岸壁
７号岸壁
７号岸壁

５号上屋５号上屋５号上屋５号上屋５号上屋５号上屋５号上屋 ４号上屋４号上屋４号上屋４号上屋４号上屋４号上屋４号上屋

１０号岸壁１０号岸壁１０号岸壁１０号岸壁１０号岸壁１０号岸壁１０号岸壁

新
港

ふ
頭

縦
1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線
新

港
ふ

頭
縦

1
4号

線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新
港

ふ
頭

縦
15

号
線

新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線 新港ふ頭横５号線

新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線 新港ふ頭横７号線

NICTINICTINICTINICTINICTINICTINICTI

那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター那覇港総合物流センター

工事現場工事現場工事現場工事現場工事現場工事現場工事現場

ＮＮＮＮＮＮＮ

新港ふ頭新港ふ頭新港ふ頭新港ふ頭新港ふ頭新港ふ頭新港ふ頭

道路廃止部分道路廃止部分道路廃止部分道路廃止部分道路廃止部分道路廃止部分道路廃止部分